

**WYJAŚNIENIE NR 1 i ZMIANA NR 1
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający – Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „**Dostawa samochodu osobowego dla Urzędu Miasta Zgorzelec w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu**”, w dniu 01.04.2025 r., zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej: „ustawa Pzp”, wpłynęły wnioski od dwóch różnych Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ). W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ww. ustawy, udostępnia treść zapytań, zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami oraz działając na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany treści SWZ, w sposób niżej określony:

Pytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza, że będzie dodatkowo pokrywał koszty wskazane w zapytaniu, ale tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy powstaną z winy Zamawiającego.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną częścią Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Umowa zostanie zawarta z jednym Wykonawcą.

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń wynikających z zawartej umowy tylko z Wykonawcą.

Pytanie nr 4:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający zgadza się na powyższe.

Pytanie nr 5:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, iż dokumenty finansowe dostępne są pod niżej wskazanymi adresami:

Link do sprawozdań finansowych:

<https://zgorzelec.bip.info.pl/index,idmp,754,r,r>

Link do sprawozdań budżetowych:

<https://zgorzelec.bip.info.pl/dokument,iddok,17029,idmp,756,r,r>

Pytanie nr 6:

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: „.....*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, iż w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, zobowiązany będzie złożyć oświadczenie w powyższym zakresie w terminie do 2 dni od dnia zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 7:

Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

Pytanie nr 8:

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

Pytanie nr 9:

Zamawiający przewidział wzór umowy, wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu oraz ogólnych warunków umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentami proponowanymi przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

W projekcie umowy, stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ, w § 19 ust. 8, Zamawiający zawarł postanowienie o treści:

„W przypadku gdyby powstała konieczność ustanowienia załącznikiem do niniejszej umowy dokumentów stosowanych standardowo przez Wykonawcę, Strony postanawiają, iż ich treść nie może być sprzeczna z niniejszą umową i SWZ, w tym opisem przedmiotu zamówienia, a w razie wystąpienia sprzeczności, wiążąca jest treść niniejszej umowy”. W związku z powyższym w sprawach nieuregulowanych w projekcie umowy, zastosowanie będą miały dokumenty stosowane standardowo przez Wykonawcę jako załączniki do umowy (integralna część umowy), z zastrzeżeniem zawartym w ww. postanowieniu umownym.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ poprzez dodanie w Rozdziale XX (Informacje o formalnościach, jakie muszą być dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego) ust. 7, w brzmieniu:

„W przypadku gdyby powstała konieczność ustanowienia załącznikiem do umowy, której projekt stanowi Załącznik nr 5 do SWZ, dokumentów stosowanych standardowo przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązany będzie przed zawarciem umowy do przedstawienia tych dokumentów Zamawiającemu do akceptacji, w terminie do 2 dni od dnia otrzymania informacji o wyborze najkorzystniejszej oferty.

Treść ww. dokumentów nie może być sprzeczna z umową, której projekt stanowi Załącznik nr 5 do SWZ i niniejszą SWZ, w tym opisem przedmiotu zamówienia, a w razie wystąpienia sprzeczności, wiążąca będzie treść umowy, której projekt stanowi Załącznik nr 5 do SWZ”.

Pytanie nr 10:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wskazanych przez Zamawiającego kar umownych o 50%.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11:

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12:

Jako że w leasingu operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa, a w przedmiotowym postępowaniu okres trwania leasingu ma wynosić 48 miesięcy, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uiszcza 47 rat.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy (w tym spłata rat leasingowych) zgodnie z zapisami § 3 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot leasingu nie podlega podatkowi od środków transportu.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający potwierdza, że przedmiot leasingu nie podlega podatkowi od środków transportu.

Pytanie nr 14:

Czy w sytuacji, w której okres leasingowania jest krótszy od okresu gwarancji pojazdu, Zamawiający dopuszcza rezygnację z bezpłatnej obsługi serwisowej po okresie finansowania?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Warunki gwarancji i serwisu zgodnie z zapisami § 8 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ.

Pytanie nr 15:

Jaki jest deklarowany roczny przebieg samochodu? Jest to niezbędne do wyliczenia kosztów przeglądów serwisowych.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Deklarowany roczny przebieg samochodu wynosi: ok. 30.000 km.

Mając na uwadze zapewnienie czasu niezbędnego do zapoznania się wszystkich zainteresowanych Wykonawców z udzielonymi wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia oferty, a także biorąc pod uwagę ww. zmiany treści SWZ, Zamawiający działając zgodnie z art. 286 ust.1 w zw. z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, **przedłuża termin składania ofert do dnia 10.04.2025 r.**

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:

1) W Rozdziale XVI SWZ (Termin związania ofertą), zapis ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. **do dnia 09.05.2025 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

2) W Rozdziale XVII SWZ (Termin, sposób składania i otwarcia ofert), dokonuje się następujących zmian:

a) zapis ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa

w Rozdziale X ust. 1 SWZ, należy złożyć w terminie tj. **do dnia 10.04.2025 r. do godziny 10:00**”

b) zapis ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„Termin otwarcia ofert: **10.04.2025 r., o godzinie 10:05**,
z zastrzeżeniem ust. 8 i 9 niniejszego Rozdziału SWZ.”

Powyższe zmiany treści SWZ są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców.

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.

Dokument został opatrzony podpisem
elektronicznym przez
Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych
z up. Burmistrza Miasta